

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Ihre Bestellung vom 25.01.2016, Herr Wendholt

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Reparatur Saturno Super Maschinen-Nr: 628012/06			
		- Wasserpumpe defekt - Reinigungsmittelpumpe defekt - Wasserbehälter undicht, tauschen - Reinigungsmittelregulierung defekt - Schläuche für RM-Regulierung defekt - Räder / Rollen defekt - Kesselsonde undicht, tauschen - RM-Tank reparieren - Kesselentkalken - Maschine stark verrostet - BGV A3 Prüfung			
1	2	R802		139.75	279.50
	Stck	Wasserpumpe / Reinigungsmittelpumpe für Saturno "SUPER"			

Übertrag: **279.50**

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 2

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneegeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			279.50
2	2	R1410F/PFK/1253		27.40	54.80
	Stck	Lenkrolle mit Feststellbremse für Saturno "SUPER"			
3	2	R1415/PFK/125-3		21.10	42.20
	Stck	Bockrolle für Saturno "SUPER"			
4	1	R1001		49.00	49.00
	Stck	Kessel-Niveausonde Dampferzeuger			
5	1	R985		2.15	2.15
	Stck	Dichtungsring aus Kupfer für Kesselniveausonde			
6	1	R1475		34.40	34.40
	Stck	Kessel-Ablassventil (neu)			
Übertrag:					462.05

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 3

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneegeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			462.05
7	1	R1661		30.10	30.10
	Stck	Durchlass 1,8 mm für Reinigungsmittelregulierung			
8	1	R2457		3.50	3.50
	Stck	Drehknopf für Reinigungsmittelregulierung (neu)			
9	1	R288		75.25	75.25
	Stck	Rückschlagventil M1			
10	1	R1568		409.00	409.00
	Stck	Wasserbehälter 50 l für Saturno "SUPER"			
11	1	R152		32.25	32.25
	Stck	Manometer 1/4" - Dampf			
Übertrag:					1012.15

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 4

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneegeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			1012.15
12	1	R1714		4.30	4.30
	Stck	Halterung für Anschlussstück von der Maschine zum Schlauchpaket (schwarz) mit 3 Schrauben			
13	1	R1713		2.15	2.15
	Stck	Halterung(Gegenstück) für Anschlussstück von der Maschine zum Schlauchpaket (schwarz)			
14	1	Zyl-S-M5x20		0.45	0.45
	Stck	Zylinderschraube M 5x20 verz. DIN 912 mit Innensechskant			
15	1	R140		2.20	2.20
	Stck	EO-Verschraubung 1/4" außen - 6 mm			
16	1	R145		2.20	2.20
	Stck	Winkel L EO 1/4" außen - 6 mm			
17	1	R142		2.20	2.20
	Stck	EO-Verschraubung 1/4" innen - 6 mm			
		Übertrag:			1025.65

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 5

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneegeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			1025.65
18	1	R1313		2.05	2.05
	Stck	Muffe 1/4" MS DIN 2986			
19	1	R1237		2.15	2.15
	Stck	T-Kupplungsstück EO 1/4" außen - 2 x 6mm			
20	1	900.102		1.73	1.73
	Stck	Winkel L 1/4" i/a VA			
21	2	SLS 12-22		1.04	2.08
	Stck	Schlauchschelle S 12-22 mm / 9-C7W1			
22	0.70	R93		2.50	1.75
	m	Schlauch für Reinigungsmitteltank 6x9 Anlage			
23	1	R1436		2.20	2.20
	Stck	Gewindestutzen 1/8" außen - 6 mm mit 90°-Winkel			
		Übertrag:			1037.61

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 6

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneegeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			1037.61
24	1	R281		2.20	2.20
	Stck	EO-Verschraubung 1/4" außen - 8 mm			
25	5	EH4		1.90	9.50
	Stck	Einsteckhülse 4 mm			
		Verstärkungshülse 6/4 mm VH 4			
26	1.30	R501		3.80	4.94
	m	Schutzhülle (Silikon rot) / Durchm. 8			
		für Dampfleitung			
		Silikon-Isolierschlauch aus Glasseide			
27	1.30	R193		7.50	9.75
	m	Reinigungsmittelleitung (weiß)			
		für Schlauchpaket			
28	1	U-S-6, 4x12		0.20	0.20
	Stck	Unterlegscheibe 6,4 x 12 verz. DIN 125			
29	1	R805		114.00	114.00
	Stck	Druckwächter			
		KP36			
		Übertrag:			1178.20

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 7

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneegeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			1178.20
30	1	C441607		13.63	13.63
	Stck	Motorkondensator radial bedrahtet 10müF 450 V/AC 5% D:30mmx71mm :H 350mm			
31	8	100		75.00	600.00
	Std	Arbeitsstunden Service Elektroniker / Mechaniker			
32	1	104		39.00	39.00
		Prüfung nach BGV-A3 inklusive Prüfprotokoll und Plakette			
		Reparatur Schlauchpaket 8m A/D 1/2"			
		- Dampfleitung undicht - Programmwahlschalter defekt - Ein / Aus Schalter defekt - Stecker defekt			
Übertrag:					1830.83

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 8

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			1830.83
33	1	R558/8-2		316.00	316.00
	Stck	Dampfschlauch 8 m 1/8" - 1/8" Glas-Silikon-Rot DN 06 x 8000 mm bs. Anschl. DKR1/8"			
34	1	R835		38.70	38.70
	Stck	Programmwahlschalter Stufen 1-9, 24 V			
35	1	R911		3.65	3.65
	Stck	Ein-Ausschalter 24 V - Wippenschalter für Saturno "SUPER"			
36	2	R194		3.90	7.80
	Stck	Anschlussverschraubung für Dampfschlauch DN 6 x 1/8" (Gewindestutzen)			
37	2	R501		3.80	7.60
	m	Schutzhülle (Silikon rot) / Durchm. 8 für Dampfleitung Silikon-Isolierschlauch aus Glasseide			
		Übertrag:			2204.58

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 9

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneegeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			2204.58
38	1	R1578		70.00	70.00
	Stck	Stecker 7-polig digital für Schlauchpaket digital			
39	2	Eck12x15		0.75	1.50
	Stck	Ecksteinhülse 12 x 15 mm			
40	1	R764		1.10	1.10
	Stck	Hitzeschutz (Glasfasermatte)			
41	1	Eck6x12		0.90	0.90
	Stck	Ecksteinhülse 6x12 mm			
42	1	R1669		0.60	0.60
	Stck	Dichtung aus Silikon 2 Bohrungen für Anschlussverschraubung 3/4"			
43	1	CO733755		2.58	2.58
	ST	Präzisions-Buchsenleiste 1x20 polig, RM2,54			
		Übertrag:			2281.26

IproTech GmbH Teutoburger Str. 20 58636 Iserlohn

WMT GmbH
Südring 31
D-46342 Velen-Ramsdorf

RECHNUNG / INVOICE

Kunden-Nummer: 1888

Seite 10

Rechnungs-Nummer: 2016138
Rechnungs-Datum : 04.02.2016
Liefer-Datum: 04.02.2016
Verkäufer: Patrik Schneegeß

UmsatzSt.-Nr. : 328/5822/0828
Finanzamt : Iserlohn

Pos.	Menge	Art-Nr.	Rab.	Preis	Gesamt
		Artikel/Dienstleistung			
		Übertrag:			2281.26
44	1	R951		2.15	2.15
	Stck	Zugentlastungsklemme Steuerkabel			
45	2.50	100		75.00	187.50
	Std	Arbeitsstunden			
		Service Elektroniker / Mechaniker			
46	36	R181/D		6.90	248.40
	kg	VAPORNET Konzentrat			
		Spezial-Industriereiniger			
		12 kg			
./. 5.00 % Rabatt von EUR 2719.310					-135.97
Nettobetrag EUR		19 % Mwst EUR	Gesamtbetrag EUR		
2583.34		490.83 (1)	3074.17		

Lieferung : ab Werk Iserlohn, ausschl. Fracht und Verpackung

Zahlung : sofort nach Rechnungserhalt, ohne Abzug

Hinweis : Es gelten unsere AGB's, abrufbar unter www.iprotech-gmbh.de